2
СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	28 июня 2019 года
	г.Михайловск
	№ 196

О принятии в муниципальную собственность Шпаковского муниципального района Ставропольского края движимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 24.06.2016 № 396, Положением о комитете имущественных и земельных отношений администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 22.04.2016 №369, на основании распоряжений министерства имущественных отношений Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Принять в муниципальную собственность Шпаковского муниципального района Ставропольского края передаваемое в порядке безвозмездной передачи движимое имущество из государственной собственности Ставропольского края, утвержденное распоряжением министерства имущественных отношений Ставропольского края от 31 марта 2016 г. №145, согласно приложению №1.

2.Принять в муниципальную собственность Шпаковского муниципального района Ставропольского края передаваемое в порядке безвозмездной передачи движимое имущество из государственной собственности Ставропольского края, утвержденное распоряжением министерства имущественных отношений Ставропольского края от 31 марта 2016 г. №146, согласно приложению №2.

3.Принять в муниципальную собственность Шпаковского муниципального района Ставропольского края передаваемое в порядке безвозмездной передачи движимое имущество из государственной собственности Ставропольского края, утвержденное распоряжением министерства имущественных отношений Ставропольского края от 31 марта 2016 г. № 50, согласно приложению №3.

4.Принять в муниципальную собственность Шпаковского муниципального района Ставропольского края передаваемое в порядке безвозмездной передачи движимое имущество из государственной собственности Ставропольского края, утвержденное распоряжением министерства имущественных отношений Ставропольского края от 11 апреля 2016 г. №162, и включить в реестр муниципальной собственности Шпаковского муниципального района Ставропольского края согласно приложению №4.

5.Принять в муниципальную собственность Шпаковского муниципального района Ставропольского края передаваемое в порядке безвозмездной передачи движимое имущество из государственной собственности Ставропольского края, утвержденное распоряжением министерства имущественных отношений Ставропольского края от 20 апреля 2016 г. №184, согласно приложению №5.

6.Принять в муниципальную собственность Шпаковского муниципального района Ставропольского края передаваемое в порядке безвозмездной передачи движимое имущество из государственной собственности Ставропольского края, утвержденное распоряжением министерства имущественных отношений Ставропольского края от 21 апреля 2016 г. №186, согласно приложению №6.

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края						    В.Ф.Букреев

	Приложение № 1
к решению Совета Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
от 28 июня 2019 года № 196

Перечень имущества
принимаемого в муниципальную собственность Шпаковского
муниципального района Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование
имущества
	Кол-во
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Сумма начисленной амортизации (руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1 кл. Жукова Л.Е., Евдокимова А.О. Букварь. Учебник, часть 1
	80
	16960,00
	-
	16960,00

	2.
	1 кл. Жукова Л.Е., Евдокимова А.О. Букварь. Учебник, часть 2
	80
	16960,00
	-
	16960,00

	3.
	1 кл. Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И./Под ред. Жуковой Л.Е., Иванова С.В., Русский язык, Учебник
	80
	16960,00
	-
	16960,00

	4.
	1 кл. Ефросинина Л.А., Литературное чтение, Учебник
	80
	16960,00
	-
	16960,00

	5.
	1 кл. Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе О.А., Математика. Учебник, часть 1
	80
	16960,00
	-
	16960,00

	6.
	1 кл. Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе О.А., Математика. Учебник, часть 2
	80
	16960,00
	-
	16960,00

	7.
	1 кл. Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. Учебник, часть 1
	80
	16960,00

	16960,00

	ИТОГО:
	560
	135 680,00
	-
	135 680,00

_____________

	Приложение № 2
к решению Совета Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
от 28 июня 2019 года № 196

Перечень имущества
принимаемого в муниципальную собственность Шпаковского
муниципального района Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование имущества
	Кол-во
	Балансовая
стоимость (руб.)
	Сумма начислен-ной амортиза-ции (руб.)
	Остаточная
стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Русский язык 2 класс 1 часть ФГОС Нечаева
	11
	1331,00
	-
	1331,00

	2.
	Русский язык 2 класс 2 часть ФГОС Нечаева
	11
	1331,00
	-
	1331,00

	3.
	Литературное чтение 2 класс часть 1 ФГОС Свиридова В.Ю.
	11
	2178,00
	-
	2178,00

	4.
	Литературное чтение 2 класс часть 2 ФГОС Свиридова В.Ю.
	11
	2178,00
	-
	2178,00

	5.
	Окружающий мир 2 класс Часть 1. ФГОС Казаков А.
	11
	2178,00
	-
	2178,00

	6.
	Окружающий мир 2 класс Часть 2. ФГОС Казаков А.
	11
	2178,00
	-
	2178,00

	ИТОГО:
	66
	11 374,00
	-
	11 374,00

_____________

	Приложение № 3
к решению Совета Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
от 28 июня 2019 года № 196

Перечень имущества
принимаемого в муниципальную собственность Шпаковского
муниципального района Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование имущества
	Кол-во
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Сумма начислен-ной амортиза-ции (руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В. Русский язык. Ч.1,2
	70
	22 869,00
	-
	22 869,00

	2.
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В. Литературное чтение. Ч.1,2
	70
	25 325,30
	-
	25 325,30

	3.
	Демидова Т.Е., Козлова С.А., Тонких А.П.,Математика. Ч. 1,2,3
	71
	18 041,10
	-
	18 041,10

	4.
	Вахрушев А.А., Данилов Д.Д., Бурский О.В. и др. Окружающий мир. Ч.1,2
	70
	24 986,50
	-
	24 986,50

	ИТОГО:
	241
	91 221,90
	-
	91 221,90

_____________

	Приложение № 4
к решению Совета Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
от 28 июня 2019 года № 196

Перечень имущества
принимаемого в муниципальную собственность Шпаковского
муниципального района Ставропольского края

	№
п/п
	Наимено-вание имущества
	Индивидуали-зирующие характеристики имущества
	Адрес местонахож-дения имущества
	Балансовая стоимость,
руб.
	Остаточная стоимость,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Автобус для перевозки детей
	Идентификационный номер (VIN) X89222316С0FD1331
	Шпаковский район, г.Михайловск, улица Гагарина, 79
	1 347 730,00
	1 347 730,00

	ИТОГО:
	1

	1 347 730,00
	1 347 730,00

_____________

	Приложение № 5
к решению Совета Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
от 28 июня 2019 года № 196

Перечень имущества
принимаемого в муниципальную собственность Шпаковского
муниципального района Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование имущества
	Кол-во
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Сумма начислен-ной амортиза-ции (руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Чернова. Экология. 10(11) кл. Учебник
	9
	2306,70
	-
	2306,70

	2.
	Науменко, Алеев. «Музыка» 6 кл. Учебник
Колесов.Биология.Человек. 8 кл. Учебник
	15
	3445,20
	-
	3445,20

	3.
	Колесов.Биология.Человек. 8 кл. Учебник
	15
	2839,65
	-
	2839,65

	4.
	Латюшин.Биология,Животные. 7 кл. Учебник
	20
	4391,20
	-
	4391,20

	5.
	Каменский, Криксунов.Общая биология.10-11 кл. Учебник
	20
	3 992,00
	-
	3 992,00

	6.
	Перышкин.Физика. 7 кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ
	20
	3 517,80
	-
	3 517,80

	7.
	Перышкин. Физика. 8 кл. Учебник
	20
	3 638,80
	-
	3 638,80

	8
	Еремин. Дроздов. Химия.11 кл. Учебник. Профильный уровень
	21
	6521,13
	-
	6521,13

	9.
	Каменский Введение в общую биологию и экологию
	26
	5210,92
	-
	5210,92

	10.
	Дронов, Ром. География России. Население и хоз-во. 9 кл. Уч-к
	30
	7111,50
	-
	7111,50

	11.
	Пасечник. Биология, Бактерии. Грибы. Растения. 6 кл. Учебник
	31
	5984,55
	-
	5984,55

	12.
	Пакулова. Природоведение. 6 кл. Учебник
	40
	8782,40
	-
	8782,40

	13.
	Коринская. География материков и океанов. 7 кл. Учебник.
	40
	9 482,00
	-
	9 482,00

	14.
	Перышкин. Физика 9 кл. Учебник
	45
	8 642,70
	-
	8 642,70

	15.
	Габриелян. Химия. 11 кл. Базовый уровень. Учебник.НСО (2010)
	45
	9 018,90
	-
	9 018,90

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16.
	Разумовская. Русский язык 9 кл. Учебник
	48
	8 733,12
	-
	8 733,12

	17.
	Габриелян. Химия.10 кл. Учебник для базовогот уровня НСО
	49
	9 459,45
	-
	9 459,45

	18.
	Габриелян. Химия. 8 кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ
	50
	9 652,50
	-
	9 652,50

	19.
	Баринова. География России. Природа. 8 кл. Учебник
	60
	14 223,00
	-
	14 223,00

	20.
	Лидман-Орлова. Русский язык. Практика. 6 кл. Учебник (Инт)
	69
	10 005,00
	-
	10 005,00

	21.
	Разумовская. Русский язык 6 укл. Учебник+CD
	20
	3 638,80
	-
	3 638,80

	22.
	Разумовская. Русский язык 6 укл. Учебник+CD
	22
	4 002,68
	-
	4 002,68

	ИТОГО:
	715
	144 600,00
	-
	144 600,00

_____________

	Приложение № 6
к решению Совета Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 28 июня 2019 года № 196

Перечень имущества
принимаемого в муниципальную собственность Шпаковского
муниципального района Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование имущества
	Количество
	Общая балансовая стоимость
	Сумма начисленной амортизации (руб.)
	Остаточная
стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Адаптер «Bluetooth-USB»
	4
	7 000,00
	-
	7 000,00

	2.
	Блок питания 220V/10VDC к NXT Lego 8887
	4
	4600,00
	-
	4600,00

	3.
	Датчик скорости вращения к микрокомпьютеру NXT
	1
	3 700,00
	-
	3 700,00

	4.
	Датчик температуры к микрокомпьютеру NXT
	1
	2200,00
	-
	2200,00

	5.
	Датчик ускорения к микрокомпьютеру NXT
	1
	2 600,00

	2 600,00

	6.
	Датчик цвета для микрокомпьютера NXT
	4
	6000,00

	6000,00

	7.
	Датчик-компас к микрокомпьютеру NXT
	1
	2700,00

	2700,00

	8.
	Детектор инфракрасного излучения к микрокомпьютеру NXT
	1
	2800,00

	2800,00

	9.
	Конструктор «Перворобот NXT» v.95
	4
	72000,00

	72000,00

	10.
	Конструктор «ПервоРобот» ЛЕГО WeDo
	4
	27200,00

	27200,00

	11.
	ПервоРобот NXT 2.0 Введение в робототехнику Win&Mac
	1
	6000,00

	6000,00

	12.
	Методические материалы по использованию «Образовательной робототехники» в начальной и средней школе (3 книги 3 CD)
	2
	400,00

	400,00

	13.
	Модуль инфракрасной связи к микрокомпьютеру NXT
	1
	2600,00

	2600,00

	14.
	Мультиплексор датчиков к микрокомпьютеру NXT
	1
	3750,00

	3750,00

	15.
	Набор ресурсный для WeDo
	4
	14000,00

	14000,00

	16.
	Набор средний ресурсный
	2
	10200,00

	10200,00

	17.
	ПервоРобот. NXT/2.0 Программное обеспечение. Лицензия на класс.Win
	1
	15400,00

	15400,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	18.
	ПервоРобот. NXT/2.0. Руководство пользователя к nDOTOSMMHOMv обеспечению
	1
	1500,00

	1500,00

	19.
	Поля для соревнований роботов NXT
	1
	3000,00

	3000,00

	20.
	Программное обеспечение ЛЕГО WeDo. Лицензия
	1
	16500,00

	16500,00

	21.
	Экспериментальный набор
	1
	2950,00

	2950,00

	22.
	Электрооптический датчик расстояния (EOPD)
	1
	2900,00

	2900,00

	23.
	ПервоРобот КХТ: экоград с Комплектом
	1
	14740,00

	14740,00

	ИТОГО:
	43
	224 740,00

	224 740,00

_____________